

بنی صدر و جنگ

***** شهید فلاحی که در زمان انجام این مصاحبه، عالی رتبه ترین مقام ارتش بوده است، صراحتاً از زحمات بنی صدر تشکر کرده و به نمایندگی از فرماندهان ارتش می گوید: «اخلاق اسلامی و وجدان میهنی من حکم می کند که به نام جانشین رییس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران از تلاش های آقای دکتر بنی صدر ستایش کنم... ما شاهد زحمات آقای بنی صدر در مورد توجه به جنگ بودیم و از آن حق شناسی می کنیم... من به عنوان یک مسؤول، مراتب حق شناسی خود را از تلاش هایی که فرماندهی نیروهای مسلح سابق (بنی صدر) معمول می داشت اعلام کردم. هم معتقد بودم و هم تلاش می کرد که نزدیکی و هماهنگی و همکاری بیشتری بین نیروها باشد و من صادقانه این را بیان می کنم**

وی در ادامه این مصاحبه مطبوعاتی تصریح می کند که در پایان دوره فرماندهی بنی صدر، تنها چهل درصد زمین های اشغالی در دست نیروهای مهاجم باقی مانده است. در همین مصاحبه، شهید فکوری وزیر دفاع و فرمانده نیروی هوایی ارتش و مرحوم ظهیرنژاد فرمانده نیروی زمینی ارتش از بی سابقه بودن عملکرد ارتش در دوران فرماندهی بنی صدر سخن گفته و از آن دفاع می کنند



به فاصله ۲ روز پس از عزل بنی صدر از فرماندهی کل قوا توسط آیت الله خمینی، در مقر ستاد مشترک ارتش کنفرانس مطبوعاتی برگزار شد. در این کنفرانس تیمسار فلاحی، رئیس ستاد مشترک ارتش، سرتیپ ظهیر نژاد فرمانده نیروی زمینی، سرهنگ فکوری فرمانده نیروی هوایی، ناخدا افضلی، فرمانده نیروی دریایی، سرهنگ فروزان فرمانده ژاندارمری و سرهنگ وحید رئیس شهربانی کل کشور حضور داشتند و به صحبت درباره وضعیت جنگ و ارتش پرداختند.

آنچه در این میان مهم است، اظهار نظر تیمسار فلاحی رئیس ستاد مشترک ارتش است که می تواند گره کور خیانت یا خدمت بابوالحسن بنی صدر، نخستین رئیس جمهور ایران را در فاصله ۹ ماه تصدی فرماندهی کل قوا مشخص کند. پس از برکناری بنی صدر از ریاست جمهوری، آنچه از تریبون های رسمی نظام گفته و بیان شد خیانت بنی صدر و شکست در تمام عملیات های تحت فرماندهی او بود اما سخنان تیمسار فلاحی که طبق نقشه های ستاد ارتش ایراد شد حقیقتی دیگر را بازگو می کرد.

فلاحی در مصاحبه مطبوعاتی که در روزنامه کیهان، مورخه ۲۳ خرداد ۱۳۶۰، شماره ۱۱۳۰۷، صفحه ۱۵ و ۱۲ به چاپ رسید، ضمن بیان اینکه "آرمان بنی صدر، بازپس گیری زمین های مادری ما بود"، خبر آزاد سازی ۴۵ درصد از سرزمین های اشغالی در ۹ ماه فرماندهی ابوالحسن بنی صدر داد.

منبع: ناگفته های انقلاب

شماره ۱۰
تیر ۱۳۶۰
۱۱۳۰۷ شماره

کیمیا

اجازت سوزن

تیمسار فلاحی در پاسخ سؤال دیگری که چه مقدار از خاک ایران از اشغال نیروهای بعث خارج شده است گفت: حدود ۴۵ درصد از سرزمین های اشغالی را پس گرفته ایم که ۱۵ درصد دیگر زمینهایی است که قابل سکونت نبوده و در دست عراق نیز نیست ولی در اختیار ما هم نمی باشد لذا فقط ۴۰ درصد زمینهای اشغالی هنوز بدست نیروهای مهاجم است. وی افزود: از منطقه سومار در کرمانشاهان تا نزدیک مهران نیروهای ما روی مرز قراردادی ۱۹۷۵ میباشند.

«ادعای خائن بودن نخستین رییس جمهوری اسلامی ایران نیز چندی است که با اِما و اگرهای فراوانی مواجه شده است. همانند گذشته، در این مستند نیز تأکید می شود که فرمان بنی صدر مبنی بر بمباران بقایای هلی کوپترهای آمریکایی در صحرای طبس اقامی مشکوک و هماهنگ با توطئه های آمریکا بوده است (قسمت ۵)، به دلیل حمایت ارتش از بنی صدر، از تصفیه ناتمام ارتش ابراز تأسف می شود! (قسمت ۵)، بنی صدر متهم به کارشکنی در ایجاد هماهنگی بین ارتش و سپاه می شود (قسمت ۶) و رکود جبهه های جنگ به مدیریت خانانه بنی صدر نسبت داده می شود (قسمت ۷). در حالی که منابع مورد وثوق و استناد، خلاف این ادعاها را ثابت می کنند. اگر به صفحه ۱۲ روزنامه کیهان ۲۳ خرداد ۱۳۶۰ بنگریم، خواهیم دید که فرماندهان شهید ارتش (فلاحی و فکوری و نیز شهید وحید دستگردی) و نیز مرحوم سرلشگر ظهیرنژاد و ناخدا افضل، تنها ساعاتی پس از برکناری بنی صدر از فرماندهی کل قوا و نیز ملاقات خصوصی شان با امام و چند روز پیش از عزل بنی صدر از ریاست جمهوری، چه قضاوتی درباره دوران فرماندهی بنی صدر بر جبهه ها دارند. شهید فلاحی که در زمان انجام این مصاحبه، عالی رتبه ترین مقام ارتش بوده است، صراحتاً از زحمات بنی صدر تشکر کرده و به نمایندگی از فرماندهان ارتش می گوید: «اخلاق اسلامی و وجدان میهنی من حکم می کند که به نام جانشین رییس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران از تلاش های آقای دکتر بنی صدر ستایش کنم... ما شاهد زحمات آقای بنی صدر در مورد توجه به جنگ بودیم و از آن حق شناسی می کنیم... من به عنوان یک مسؤول، مراتب حق شناسی خود را از تلاش هایی که فرماندهی نیروهای مسلح سابق (بنی صدر) معمول می داشت اعلام کردم. هم معتقد بود و هم تلاش می کرد که نزدیکی و هماهنگی و همکاری بیشتری بین نیروها باشد و من صادقانه این را بیان می کنم. به دلیل اینکه او هم در مقابل امام مسؤول بود و هم در پیشگاه خدا و ملت ایران. ایشان به رأی العین دیدند آنجا که همکاری و هماهنگی بین ارتش و سپاه بیشتر است، نتیجه مطلوب تر است و یکی از آرمان های او بازپس گرفتن زمین های مادری ما بود. هیچ دلیلی وجود ندارد که بگوییم او نمی خواسته است همکاری و هماهنگی بیشتری بین ارتش و سپاه باشد. خیلی هم در این مورد سعی می کرد و به خصوص همکاران من حاضرند.» شهید فلاحی حتی حاضر نمی شود بگوید که بنی صدر از فرماندهی کل قوا عزل شده است. او به خبرنگاران می گوید: «من ترجیح می دهم به جای برکناری، لفظ استرداد اختیارات و اگذار شده را به کار ببریم.» وی در ادامه این مصاحبه مطبوعاتی تصریح می کند که در پایان دوره فرماندهی بنی صدر، تنها چهل درصد زمین های اشغالی در دست نیروهای مهاجم باقی مانده است. در همین مصاحبه، شهید فکوری وزیر دفاع و فرمانده نیروی هوایی ارتش و مرحوم ظهیرنژاد فرمانده نیروی زمینی ارتش از بی سابقه بودن عملکرد ارتش در دوران فرماندهی بنی صدر سخن گفته و از آن دفاع می کنند. اکنون نیز پس از گذشت بیست و هفت سال از آن روزها چند چهره سرشناس مخالف بنی صدر نیز بر خاکن و وابسته بودن او صحه گذارده اند. هاشمی رفسنجانی که یکی از سه ضلع مثلث رهبری جریان مخالف بنی صدر (بهشتی، رفسنجانی و خامنه ای) را بر عهده داشت، چندی پیش به روزنامه همشهری گفت که دلیلی وجود ندارد که بنی صدر وابسته به دستگاه های جاسوسی غرب بوده باشد. همچنین ماه گذشته نیز دو فرمانده شاخص جنگ (رحیم صفوی و علی شمخانی) که از مخالفان بنی صدر نیز شمرده می شدند، در گفتگوی تلویزیونی شان بر خائن نبودن او تأکید کردند. هادی غفاری مخالف جنجالی بنی صدر نیز سال گذشته وی را از بسیاری از اتهامات تیرنه کرد. برای همین فکر می کنم که رسانه ها و تریبون های رسمی ما نباید به همین راحتی حکم به خیانت بنی صدر کنند. چه خوب بود که صدا و سیما ما در روزهای پایانی خرداد در نشست های محققانه ای به بررسی و کالبد شکافی عملکرد بنی صدر می پرداخت.»

منبع: تورجان

<http://tourjan.blogfa.com/post-224.aspx>

مصاحبه با شمخانی در باره بنی صدر

بآدرس زیر کلیک کنید از برنامه تلویزیونی مثلث شیشه ای و مصاحبه با شمخانی بعد از ۲۷ سال اذعان نموده که «بنی صدر خیانت نکرد»

<http://news.gooya.com/didaniha/archives/2008/07/074088.php>